satis ad laborandum ad II iuga bovum in unoquoque anno per ipsam comam inferius 

sicut melius habeo vel habere debeo in comitatu Barchinone in territorio terrachonensi, 

in loco vocato Rivum de Ulmis, ac ut melius dici vel intelligi potest ad utilitatem 

eiusdem ecclesie et confrarie prelibate Sancte Eulalie de meo iure in ius et dominium 

omnipotentis Dei et suum in manu Guillelmi Domenici, prioris et canonicorum suorum 

tradimus per [suum] proprium, liberum et quietum ad quid ibi vel ex inde canonici sui 

facere voluerint, sine ullo meo meorumque retentu salva decima et primicia 

terrachonensis ecclesie. Si quis hoc disrumpere presumpserit nil valeat sed supradicta in 

duplo componat et insuper hoc donum perhenniter maneat firmum. Actum est hoc VI 

kalendas septembris anno XXII regni Ludovici iuniore. 

  Sig+num Arnalli Palomer, qui hoc laudo et firmo firmarique rogo. Sig+num Guillelmi 

de Deo. Sig+num Guillelmi Rubei de Tarrachona. Sig+num Petri Estirati. Sig+num 

Guillelmi Pictore. Sig+num Petri L. 

  Sig+num Petri de Corron, scriptoris, qui hoc scripsit die et anno quo supra. 

  AHAT, Armari de la Mitra, Còdex A-B, f. 149r-v. 
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1159, març, 20. 

Arnau Palomar fa donació als canonges de l’església i confraria de Santa Eulàlia del 

Camp, de Barcelona, de dues parellades de terra localitzades a Riudoms. 

  De eodem 

  In nomine Domini. Ego, Arnallus Palumber dono duas pariliatas terre in Rivo 

Ulmorum de alodio Sancte Tecle, quod habeo per Guillelmum de Terragona et per 

[matrem eius] ecclesie Sancte Eulalie de Campo, que est in suburbio civitatis 

Barchinone. Supradictam autem donacionem facio consilio et licencia domini Bernardi 

terrachonensis archiepiscopi et canonicorum ecclesie Sancte Tecle, necnon et Guillelmi 

de Tarragona ac matris eius, salvo iure eiusdem ecclesie Sancte Tecle et retentis decimis 

et primiciis ad mensam eiusdem ecclesie Sancte Tecle, sicut supradictam terram 

monstravi et pedovavi in presencia predicti Bernardi terraconensis archiepiscopi et Petri 

barchinonensis sacriste atque aliorum qui tunc inibi affuerunt, sic dono et trado eam 

cum omnibus arboribus que infra sunt vel erunt iamdicte ecclesie Sancte Eulalie et 

canonicis regulariter ibi Deo servientibus in perpetuum habendam et possidendam. 

Facta carta donacionis XIII kalendas aprilis anno Dominice Incarnacionis Mº CLVIII 

regente autem Lodivici iuniore anno XXII. 

  Sig+num Arnalli Palumber qui hanc cartam feci firmavi et testes firmare rogavi. 

Sig+num Richildis uxore eius. Sig+num Guillelmi de Terragona. Sig+num Agnetis 

comitisse, matris eius. Sig+num Ollarii, baiuli comit[isse]. Sig+num Arsendis.  

  Scripta manu Arnalli, presbiteri et monachi, die et anno [signe] quo supra. 

  AHAT, Armari de la Mitra, Còdex A-B, f. 149r. 
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1159, març, 20. 

L’arquebisbe de Tarragona Bernat Tort autoriza les dues donacions que ha fet Arnau 

de Palomar al monestir barceloní de Santa Eulàlia del Camp. 

  De eodem 

  In Dei eterni nomine. Ego Bernardus, Dei gracia terraconensis archiepiscopus, cum 

consilio, voluntate ac laudamento omnium canonicorum ecclesie nostre Sancte Tecle, 

laudo, confirmo atque corroboro illam donacionem quam Arnallus Palumber fecit 

consilio nostro et scripsit ac firmavit ecclesie et canonicis Sancte Eulalie Barchinone de 

Campo, de illa terra que est in Rivo Ulmorum, sicut ipse terminavit et pedovavit in 

presencia nostra et Petri Barchinone sacriste atque aliorum qui ibi afuerunt, ad perpetuo 

habendum ac possidendum, salvo nostro ecclesiastico iure et decimis ac primiciis 

retentis ad mensam ecclesie nostre. Actum est hoc XIII kalendas aprilis, anno Dominice 

Incarnacionis Mº CLVIII, regni vero Ludovici rege iuniore anno XXII. 

  Sig+num Bernardi, terrachonensis archiepiscopi. Sig+num Johannis, presbiteri. Ego 

Geraldus, presbiter et terrachonensis canonicus [signe]. Sig+num Raimundi Mironis, 

presbiteri. Sig+num Petri, sacerdotis. Sig+num Rogerii, presbiteri. Ego Raimundus, 

sacerdos, Terrachone ecclesie canonicus [signe]. Sig+num Raimundi, presbiteri.  

  Scripta manu Arnalli, presbiteri et monachi, die et anno [signe] quo supra. 

  AHAT, Armari de la Mitra, Còdex A-B, f. 149r-v. 
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1159, març, 29. 

Ramon Guillem i la seva dona Laureta, acompanyats del seu fill Pere de Tarragona, 

fan donació de la ferreria a Arnau Ferrer. Tots els treballs que facin per a la família 

dels donadors han de ser gratuïts i únicament a canvi de rebre aliment. Juntament amb 

la ferreria, la donació inclou diverses terres i cases, donant llibertat als beneficiaris de 

poder-les vendre i empenyorar a tothom que fos habitant de Riudoms, excepte militars i 

l’Església. 

  De fabrica 

  In Christi nomine. Sit notum cunctis hanc cartam scire volentibus qualiter ego 

Raymundus Guillelmi et uxor mea Laureta et filius noster Petrus de Terrachona, damus 

tibi Arnaldo Ferrarii fabricam nostram de Rivoulmorum et III faxas terre et casas et 

ortum et unam peciam terre ad plantandum vineam. Per hanc autem scripturam nostre 

donacionis damus tibi prefate uxorique tua, filiis et filiabus tuis seu posteritati tue, ad 

usaticum Tarrachone, supradictum honorem, tali convencione767 ut facias nobis opera 

nostra de domo de ferro sine lucro excepte cibo quem tibi demus ipso die quo operabis 

nobis; et sit tibi licitum suprascriptum honorem tibi prefate tenere, possidere tu et 

767

 Escrit “convenccione”. 
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posteritas tua, vendere, dare, impignorare, exceptis militibus et ecclesiis, et sitis nostri 

vos et vestri et de subcessoribus nostris fideliter habitantes in ipso castro de 

Rivoulmorum; et qualescumque melioraciones nos faciamus tibi vel tuis in tali 

convencione fiat sicut superius scriptum est. Si quis hoc infringere temptaverit, nil ei 

prosit sed in duplo componat, et deinceps omni tempore hoc firmum permaneat. 

  Actum est hoc IIIIº kalendas aprilis anno Dominice Incarnacionis Mº Cº LVIIIº 

regnante rege Lodovico franchorum XXº IIº.  

  Sig+num Raymundi Guillelmi. Sig+num Laurete. Sig+num Petri de Terrachona, filii 

nostri qui hoc donum facimus et firmamus testesque supscriptos firmare rogamus. 

Sig+num Petri Barholomei. Sig+num Martini. Sig+num Petri Ferrandi.  

  Sig+num Guillelmi, sacerdotis, qui hoc rogatus scripsi die annoque subscripto. 

  AHAT, Armari de la Mitra, Còdex A-B, ff. 126v-127r. 

10 

1159, juliol, 15.            [trasllat: 1180, gener, 25] 

Arnau Palomar i la seva muller Riquilda deuen a Arnau Vell i Ermengarda 100 

morabatins lupins d’or, per la qual cosa empenyoren els drets que tenien sobre unes 

cases i un hort a Barcelona prop de Santa Maria del Mar, amb venciment per Sant 

Miquel.  

  Hoc est translatum fideliter translatatum: 

  Sit notum cunctis quod ego, Arnallus Palomer et uxor mea Richellis debemus tibi 

Arnallo Vei et uxori tue Ermengardi, C morabetinos bonos, aiadinos in auro sine engan, 

propter quos inpigneramus vobis et vestris nostram medietatem et totum nostrum 

directum de totis illis domibus et orto et curtalibus cum earum pertinenciis quas 

habemus et tenemus cum vobis in burgo Barchinone prope plateam Sancte Marie Maris. 

Advenit quoque mihi per vocem uxoris mee; mee vero uxori per vocem genitorum 

suorum et per alias quaslibet voces. Que domus cum orto terminantur ab oriente in calle 

et in domibus Guillelmi de Alerta et filiorum Petri Ricardi et Boneti de Minorisa, a 

meridie in orto Guillelmi de Alfocio et Mironis, ab occidente in orto uxoris Guillelmi de